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III Niedziela Wielkiego Postu 

EWANGELIA -  ŁK 13,1 -9  
 

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o 
Galilejczykach, których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. 
Jezus im odpowiedział: «Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli 
większymi grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, iż to 
ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie 
nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych 
osiemnastu, na których zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, 
było większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? 
Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, 
wszyscy tak samo zginiecie». 
I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek 
miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na 
nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już 
trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a 
nie znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz 
on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na ten rok go pozostaw, aż 
okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli nie, w 
przyszłości możesz go wyciąć”». 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

19/20 MARCA 
  5:30 pm    D. Jakob,  Ł. Betlej, D. Zablocki, 
  9:00 am    M. Joniec, H. Podczerwinski, M. Lobocki 
11:00 am    Dzieci - Olek, Ania, Natalia Piątek 

26/27 MARCA 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am   M. Zapolska, K. Stateczny, M. Lobocki 
11:00 am   G. Wroblewski, K. Bednarowski, W. Florczak 

2/3 KWIETNIA 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zablocki,  
  9:00 am   H. Podczerwiński, M. Lobocki, J. Dub 
11:00 am   W. Florczak, K. Makowski, K. Babiński 

SUNDAY OFFERING /  
TACA NIEDZIELNA 

 
 

Składka niedzielna - $ 3,579 
Obiad niedzielny : $ 1,073 - donacja na Ukrainę 

 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

03/20/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
03/27/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 5:00 pm;    

przerwa 12:00 - 2:00 pm 
 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Niedziela: 10:00am - 1:00pm                                            

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej 

parafii. Naciśnij na zakładkę:  
WESPRZYJ  PARAFIĘ 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje 
ofiary. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy 

za wpłaty.  

 

Zbieramy jeszcze ofiary i zobowiązania  
na Charity and Development Appeal (CDA) 

- Apel Biskupa naszej diecezji 
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Sobota,  19 marca 
5:30 pm  
O Boże błog. i dary Ducha Św. dla Marzeny i Eugeniusza 
Patent i ich dziecka Eliasza 
O Boże błog i opiekę św. Józefa dla Andrzeja z rodziną 
O Boże błog. i zdrowie dla rodziny Wojdyła 
O Boże błog. dla ks. Józefa Hajnos i jego rodzeństwa 
+Józef Kobacki; +Józef Korkosz, +Anna Bukowska 
+Halina Kujawa 
 

Niedziela, 20 marca  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O Boże błog. dla Mateusza Zaczeniuka w 26. urodziny 
O łaskę uzdrowienia z choroby dla Artura Zaczeniuka 
+Artur Jankowski; +Władysław i Michalina Sznurkowski 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Józef, Józefa Szymczak; +Helena i Jan Fijałkowscy 
+Władysława i Aleksander Gawrońscy 
+Helena Stefaniak w 4. rocz. śmierci i zmarli z rodziny 
Stefaniak; +Helena Rychter; +Anna Bukowska 
+Halina Kujawa, +Patryk Wroblewski 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 

11:00 am 
O łaskę zdrowia dla Artura Zaczeniuka  
O Boże błog. dla dzieci, które w ubiegłym roku przeżywały I 
Komunię Św. i ich rodzin 
O Boże błog. dla Krzysztofa Sokołowskiego 
O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla Józefa Olecha 
O zdrowie i potrzebne łaski dla ks. Sławka 
O powrót do zdrowia dla Elżbiety Ostrowskiej 
+Jerzy Szmydt w 1. rocz. śmierci; +Jan Kukulski;  
+Zmarli z rodziny Sokołowskich, Szewczyk, Dwornik, 
Lodziński i Smoliński +Józef Wrzyszcz; +Józef 
Szczepański, +Edward Olech +Danuta i Władysław 
Misiaszek +Jerzy Przybyła, +Józef Turczyk 
+Antoni Latoch w 1. rocz. śmierci 
+Monika Nieborek 
+Janusz Bielawski w 1. rocz. śmierci 
+Halina Kujawa 
 
 

Wtorek, 22 marca - 8:00 am   
 W intencji Parafian 
 

Środa, 23 marca  - 7:00 pm 
 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodzin: Ryciuk i Drąg 
  

Czwartek, 24 marca - 8:00 am  
 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodzin: Ryciuk i Drąg 
+Lucyna Zdanuk  
 

Piątek, 25 marca - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
7:00 pm    
O powrót do zdrowia dla Ewy 
+Lech Grodzki;  
+Mieczysław, Janina, Zygmunt, Diana Thierbach 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
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Sobota,  26 marca 
5:30 pm  
O zdrowie i Boże błogosław. dla Teresy i Tadeusza Poczobut 
+Lucyna Zdanuk w dniu pogrzebu 
 

Niedziela, 27 marca  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O łaskę uzdrowienia z choroby dla Artura Zaczeniuka 
O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla Anieli Gacek z ok. 90. 
rocznicy urodzin 
O potrzebne łaski i nawrócenie dla Krzysztofa 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bartłomieja z ok. 
urodzin 
+Artur Jankowski; +Władysław i Michalina Sznurkowski 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz, +Tomasz 
Miluszkiewicz,+Tadeusz Glod,+Patryk Wroblewski 

 

11:00 am 
O zdrowie i Boże błog. dla Rycerzy Kolumba i ich rodzin 
O Boże błog. i optrzebne łaski dla Ewy Bednarz z okazji 
urodzin oraz całej rodziny 
+Zmarli Rycerze Kolumba naszej Rady 
+Janusz Bielawski w 1. rocz. śmierci 
+Katarzyna i Władysław Wasielewscy 
+Stefania i Jan Florczak 
+Mariusz Jasiński 
+Danuta i Władysław Misiaszek; +Józef Turczyk 
+Jerzy Szmydt w 1. rocz. śmierci (int. od Sabiny, Andrzeja Leski) 

ZWIASTOWANIE PAŃSKIE - 25 MARCA 

Uroczystość Zwiastowania zaczął najpierw wprowadzać Kościół wschodni już od V wieku. Na Zachodzie 
przyjęło się to święto od czasów papieża św. Grzegorza Wielkiego (+604). Było to początkowo święto 
Pańskie. Akcentowano przez nie nie tylko moment Zwiastowania, ale przede wszystkim Wcielenia się 
Chrystusa Pana, czyli akt pierwszy Jego przyjścia na ziemię, i rozpoczęcia dzieła naszego zbawienia. Tak jest 
i dotąd w liturgii. Jedynie pobożny lud nadał temu świętu charakter maryjny, czyniąc pierwszą osobą Najświętszą Maryję Pannę 
jako "błogosławioną między niewiastami", wybraną w planach Boga na Matkę Zbawiciela rodzaju ludzkiego.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej Częstochowskiej w 
intencjach naszych, naszych rodzin oraz  w 
intencjach Ojczyzny. 

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 

† Lucyna Zdanuk;  † Halina Kujawa 

Msza św. pogrzebowa ś.p. Haliny Kujawa 
odbędzie się w poniedziałek, 21 marca o godz. 11:00 am.  

Pochówek:  Holy Redeemer  Cemetery 
23015 Cave Creek Rd, Phoenix, AZ 85024 

 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość 
wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju 

wiecznym. Amen 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, chorzy z naszej parafii i z 
naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: Stefan Skotak, 

Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski,  Henryk 
Mańkowski, Jan Marynowski, Artur Zaczeniuk. 

Czytania na każdy dzień: 20-26 marca  
Niedziela: Wj 3,1-8a.13-15; Ps 103; 1Kor 10,1-6.10-12; Łk 13,1-9;  

Poniedziałek: 2 Krl 5, 1-15a; Ps 42 (41), 2-3;  Łk 4, 24-30 
Wtorek: Dn 3,25. 34-43; Ps 25 (24), 4-5.6.7.8-9; Mt 18,21-35 
Środa:  Pwt 4, 1. 5-9; Ps 147B, 12-13. 15-16. 19-20; Mt 5, 17-19;  
Czwartek:  Jr 7, 23-28; Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9; Łk 11, 14-23;  
Piątek: Iz 7,10-14; Ps 40, 7-10; Hbr 10,4-10; Łk 1, 26-38;  

Sobota: Oz 6, 1-6; Ps 51 (50), 3-4. 18-19. 20-21; Łk 18,9-14;  

SAKRAMENT CHRZTU ŚW.:  
19 marca sakrament Chrztu Św.  

otrzymały dzieci: 
Michael James Husband & Alexander Mika 

GRATULUJEMY! 

WIELKI POST 

 Okresy i dni pokuty są w Kościele katolickim 
specjalnym czasem ćwiczeń duchowych, liturgii pokutnej, 
pielgrzymek o charakterze pokutnym, dobrowolnych wyrzeczeń, 
jak post i jałmużna, braterskiego dzielenia się z innymi, m.in. 
poprzez inicjowanie dzieł charytatywnych i misyjnych.   

 
GORZKIE ŻALE   

Niedziela, godz. 10:30 am 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Piątek - 7:30 pm  

SPOTKANIE SYNODALNE 
Synod „ma na celu inspirować́ ludzi do marzenia o 
Kościele, którego część stanowimy, a także rozwijać 
ludzkie nadzieje, wzbudzać zaufanie, opatrywać rany, 
tworzyć nowe i głębsze relacje, uczyć się od siebie 
nawzajem, budować mosty, edukować umysły, 
ogrzewać serca i przywracać siłę do działań na rzecz 
naszej wspólnej misji. 
Serdecznie zapraszamy chętnych 
parafian na spotkanie synodalne w 
środę, 23 marca 2022 po Mszy o 
godz. 7:00 pm. 

Duchowa Adopcja Dziecka 
Poczętego Zagrożonego Aborcją 

 w Uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego 

25 marca, w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 
podczas Mszy św. o godz. 7:00 wieczorem 
zapraszamy wszystkie osoby do podjęcia 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego.  
 
 

Istota Duchowej Adopcji wynika z osobistego: 
modlitewnego i uczynkowego wstawiennictwa do Jezusa 
Chrystusa osoby adoptującej duchowo, wstawiennictwo o 
pomoc w ratowaniu od zagłady jednego nieznanego, lecz 
wybranego przez Boga—Dawcę Życia zagrożonego 
aborcją dziecka. Trwa przez okres 9 miesięcy.  
 

Duchową Adopcję rozpoczynamy od złożenia 
przyrzeczenia, które powinno być składane w sposób 
uroczysty w kościele.  
 

Duchowa adopcja może być podjęta jeden raz, ale może 
być podejmowana cyklicznie co 9 miesięcy, jednak zawsze 
po wypełnieniu poprzednich zobowiązań. Każdorazową 
nową Duchową Adopcję powinno poprzedzać nowe 
przyrzeczenie.  
 

Adoptujemy każdorazowo tylko jedno nieznane nam 
dziecko zagrożone aborcją. Pan Bóg-Dawca Życia zna 
jego imię i On sam nam je wybiera.  



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      

 
„Wiele pomocy i życzliwości” 

Przedstawciel papieski dziękuje Zakonowi podczas jego 
wizyty w seminarium duchownym we Lwowie, gdzie 
Rycerze rozdają pomoc.  
W imieniu papieża Franciszka, kard. Konrad Krajewski 
pochwalił humanitarne wysiłki Rycerzy Kolumba podczas 
niedawnej wizyty w Seminarium Duchownym Archidiecezji 
Lwowskiej na Ukrainie. Polski kardynał, na początku marca 
spotkał się i modlił ze wspólnotami katolickimi zachodniej 
Ukrainy. „Papież jest bardzo wdzięczny wszystkim tym, 
którzy okazują miłość narodowi ukraińskiemu” - powiedział 
kard. Krajewski.  
Kardynała powitał arcybiskup Mieczysław Mokrzycki ze 
Lwowa, były osobisty sekretarz św. Jana Pawła II i członek 
Zakonu, który również podziękował Rycerzom za ich 
charytatywną działalność.  
Od początku wojny Rycerze niosą pomoc humanitarną, a 
kilku przywódców Rycerzy Kolumba, w tym deputowany 
stanu Ukrainy Jurij Malecki i sekretarz stanu Petro Galuga  - 
służy w „Komitecie Antykryzysowym” utworzonym przez 
archidiecezję lwowską.  
„Od samego początku Rycerze Kolumba są zaangażowani w 
pomoc” powiedział bp Edward Kara, przewodniczący 
komitetu. „W każdej sytuacji wiemy, że możemy na nich 
polegać.” 
We Lwowie, Rycerze współpracują z archidiecezją i Caritas 
Ukraina, aby zapewnić tymczasowe schronienie, żywność, 
lekarstwa, odzież, śpiwory i zabawki dla dzieci. Rycerze 
stworzyli również sieć komunikacyjną między radami, aby 
koordynować dostawy zaopatrzenia i pozostawać w 
kontakcie z tymi w bardziej zdewastowanej wschodniej 
części kraju, gdzie brakuje jedzenia, wody oraz są trudności 
w dotarciu do poszkodownych. 
Deputowany Stanu Ukraina Malecki powiedział: „Wielu jest 
rannych żołnierzy, ale też osoby cywilne - potrzebne są 
bandaże, gazy i środki hemostatyczne”. Rycerze na Ukrainie 
są zajęci przyjmowaniem i dystrybucją dużych dostaw 
materiałów  zebranych przez braci Rycerzy w Polsce.  
 Najwyższy Rycerz Patrick Kelly zachęca ponad 2 
miliony Rycerzy na całym świecie do modlitwy i wsparcia 
materialnego.  
Delegat Stanu Ukraina Malecki ma nadzieję na zakończenie 
kryzysu polegając na Bogu i prosząc o wstawiennictwo bł. 
Michaela McGivney. 
W niedzielę, 27 marca o godz.11:00 będzie Msza św. w 
intencji Rycerzy i ich rodzin oraz za dusze zmarłych Braci. 
 

Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 
Vivat Jezus !  
 
  P.G.K. Lech Florczak                                               

WIZYTA KS. BISKUPA  
 

Serdecznie witamy w naszej parafii 
Jego Ekscelencję, ks. Biskupa 
Eduardo  A. Nevares. Biskupa 
pomocniczego naszej diecezji.  

Ks. Biskup odprawi Mszę św. w 
niedzielę, 20 marca o godz. 11:00. 

Po Mszy św. zapraszamy na 
uroczysty obiad w Sali Parafialnej. 
 
We welcome at Our Lady of Czestochowa Parish, His 

Excellency, Most Rev. Eduardo A. Nevares,  
Auxiliary Bishop of Diocese of Phoenix.  

We wish you many God’s blessings.  
Following Mass we invite all parishioners and guests 

for a meal in our Parish Hall. 

 

RELIKWIE ŚW. JOANNY BERETTY MOLLI 
W weekend 26/27 marca zostaną uroczyście 
wprowadzone relikwie św. Joanny Beretty Molli, które 
przywiezie dla naszej parafii pani Krystyna Zając. 

 
 

POMOC DLA ARTURA ZACZENIUKA 
DziĘkujemy wszystkim, którzy wsparli swoją ofiarą 
Artura Zaczeniuka. W sumie zebraliśmy: $ 
 

ZBIÓRKA NA UKRAINĘ - PIEROGI 
Zachęcamy do zakupienia pierogów domowej roboty,  
z których całkowity dochód zostanie przeznaczony na 
Ukrainę.  
 

BARANKI WIELKANOCNE 
W Niedzielę Palmową, 10 
kwietnia, będziemy sprzedawali 
świeżo wypiekane baranki 
wielkanocne. Już dziś zachęcamy 
do zakupu. Ponadto wkrótce 
można będzie zakupić w sklepiku wielkanocne kartki , 
jajka drewnianie i inne pamiątki.  



 

Biblioteka parafialna ogłasza 
organizację ,,izby pamieci naszej parafii 
w Arizonie''. W zwiazku z tym prosimy 
wszystkich chętnych o pomoc w tej 
akcji. Prosimy o przynoszenie do 

biblioteki wszelkich pamiątek, materiałów, zdjęć, publikacji 
prasowych, przedmiotów związanych z naszą historią i 
kulturą polską na terenie Arizony. Chcielibyśmy utrwalać i 
ocalić od zapomnienia naszą polskość i działalność polskiej 
parafii w Arizonie. Wszelkich informacji i pomocy na temat 
tej akcji udziela bibliotekarka Agnieszka Karczmit. 

 
MINISTRANCI 

 
Zapraszamy chłopców do 
służby liturgicznej ołtarza. 

Chętnych prosimy, aby 
zgłaszali się u siostry Ewy.  





 

MIEJSCE  

NA TWOJĄ  

REKLAMĘ 


